COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/2023

A Pregoeira torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao

Edital supra e a respectiva resposta.

EMPRESA F

Pergunta1: Referente item 9.3 do termo de referência quanto ao uniforme
amostra.

9.3 Nesta reunião, a Entidade Empregadora deverá apresentar ou encaminhar
(no caso da reunião remota) amostra dos uniformes, conforme descrito no
subitem 19.31 deste Termo de Referência. Caso a amostra não atenda às
especificações constantes do referido subitem, a Entidade Empregadora disporá
de 05 (cinco) dias úteis para efetuar os ajustes necessários.

Atende esse item se sagrarmos vencedoras do certame apresentarmos a arte
para aprovação?

R: Não. O subitem trata da apresentação da amostra das peças do
uniforme. A arte poderá ser submetida e aprovada pela MOBI-Rio, antes da
realização da reunião preliminar, que será realizada em até 10 (dez) dias
corridos, contados da assinatura do contrato com a MOBI-Rio, na forma
dos subitens 9.3 e 19.31.4 do Termo de Referência

Pergunta 2: Esse prazo de 05 (cinco)dias no caso de ajustes da arte poderá ser
estendido?

DESCRITIVO DE UNIFORMES MOBI - JOVEM
APRENDIZES

MODELO

DESCR
IÇÃO

UTILIZAÇÃ
O

POLO PIQUET 50/50 COR PANTONE COOL GRAY 8C,
COM ELÁSTICOS NAS MANGAS. LOGO BORDADO +
JOVEM APRENDIZ - LADO ESQUERDO COM BOLSO.
Unissex

JOVEM
APRENDIZ
AUXILIAR
DE
ESCRITÓRI
O

CALÇA FEMININA SOCIAL TWO WAY COM
ELASTANO, COR PRETA PANTONE BLACK 6C, DOIS
BOLSOS SOCIAIS TRASEIROS

Administrativ
o

CALÇA SOCIAL MASCULINA EM OXFORD, COR PRETA
PANTONE BLACK 6C, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E
DOIS BOLSOS FACAS DOS LADOS

SAPATO SOCIAL PRETO EM CADARÇO Nº C.A 41864

JAQUETA ABERTA EM VEJA, ZÍPER, COR PRETA
PANTONE BLACK 6C, BOLSOS LATERAIS DIAGONAIS,
ELÁSTICO BARRA E PULOS. LOGO BORDADO NO PEITO
DO LADO ESQUERDO

R: O prazo de 05 (cinco) dias úteis é para eventuais ajustes na amostra e
deve ser observado. As situações excepcionais, devidamente
comunicadas e justificadas pela CONTRATADA, serão avaliadas e
decididas pela CONTRATANTE.